静中体連発第17４号
令和３年11月１日
所属長　様
　                                        　　　　　　静岡県中学校体育連盟                                                    　　　　　　　　会長河合祐一
                                                      　　　　　　　　（　公　印  省　略　）
卓球競技　第１回指導者養成事業への派遣について（依頼）
　平素より本連盟の事業に関しまして、多大なご理解ご協力をいただき感謝申し上げます。さて、標記のことについて下記の通り事業を実施することとなりました。
　つきましては、ご多忙の中とは存じますが、貴職下　　　　　　教諭をご派遣いただきますよう格別のご配意をお願い申し上げます。
記
１目　的　講習会を通し、指導者の技術指導力の向上を目指す。
２主　催　静岡県中学校体育連盟
３期　日　令和３年12月18日（土）・28日（火）
　　　　　受付９：00～　　開講式９:30～　　講習会９：40～16：00

４会　場  12月18日（土）
　　　　　　静岡県武道館　　　　〒426-0067　静岡県藤枝市前島２丁目10－１

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡054-636-2332

           12月28日（火）

　　　　　　焼津市総合体育館　　〒425-0087　静岡県焼津市保福島１０５０
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　℡054-628-5740
５講　師　石垣　優香氏
　　　　　※講師経歴…愛知県出身　卓伸ＳＣ→愛知県日比野中学→仙台育英秀光中等教育学校→淑徳大学を経て、日本生命→日本生命レッドエルフで主将・選手として活躍、指導者としては淑徳大学監督に就任した実績を誇る。
　　　　　作馬　六郎氏

※講師経歴…熊本県八代市出身　大阪府阿倍野区に位置する王子卓球セ　ンターの創設者で長年「王子クラブ」監督としてクラブを運営。「王子クラブ」には作馬氏の卓球理論を学ぶために日本を代表する選手が在籍し、世界選手権に出場する名だたる選手を育成した。
６内　容  12月18日（土）石垣　優香氏　「静岡県武道館」
題目「カット選手に対する初期設定と初級者の指導方法及び中級者以上の指導方法」
12月28日（火）作馬　六郎氏　「焼津市総合体育館」
題目「王子クラブの卓球理論について」
７その他
　（１）　参加者の旅費と傷害保険等については主催者で負担します。必ず印鑑を御　　　　　持参ください。
　（２）　運動のできる服装（体育館シューズも持参）で参加をしてください。
　　　　　また、ラケットをお持ちの方は、忘れずに御持参ください。
　（３）　18日（土）の講習会は、選手の帯同を２名まで認めます。
　（４）　新型コロナ対策として、マスクの着用、消毒等にご協力お願いします。詳細は別紙にて細かく連絡させていただきます。

問い合せ先・申込先

所属校名　焼津市立大富中学校

住　　所  〒425-0061 焼津市中根１－１
電　　話  054-624-4329
Ｆ Ａ Ｘ  054-623-5851
担当者名  山田　尚
卓球競技・第１回指導者養成事業参加申込書
　学校名：
　電話番号：　　　　　　　　　　　　　  携帯番号：
　ＦＡＸ番号：
	日　　付
	区　分
	参　加　者　名

	１２月１８日（土）
　静岡県武道館
参加・不参加
	参加指導者名

	（　顧問　・　外部指導者　）

	（　顧問　・　外部指導者　）

	参加生徒名

（　　　　年　）
戦型（　　　　　　　）

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（　　　　年　）
戦型（　　　　　　　）

	１２月２８日（火）
焼津市総合体育館
参加・不参加
	参加指導者名

（　顧問　）

	（　顧問　）

	参加指導者名
	　　　　　　　　　                    　（　外部指導者　）

	　　　　　　　　　　                   （　外部指導者　）

学校から最寄りのJR・私鉄　駅名：（　　　　　　）駅
※12月10日（金）までにＦＡＸで大富中・山田宛に申し込みください（濃く、はっきりお書きください）。
※１８日は、選手の帯同を2名まで認めます。
※講習会開催日が各会場（静岡県武道館）の駐車制限日になった場合は、駐車場の使用が制限されてしまします（静岡県武道館はＨＰで確認ができます）。車が駐車場に置けない場合は、近隣の有料駐車場を利用することになります。できれば公共交通機関を御利用ください。
※外部指導者など顧問以外の参加者には旅費が支払われませんのでご注意ください。
問い合せ先・申込先

所属校名　焼津市立大富中学校

住　　所  〒425-0061 焼津市中根１－１
電　　話  054-624-4329
Ｆ Ａ Ｘ  054-623-5851
担当者名  山田　尚